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Punkt 1: Museum Nordsjælland - Strategiplan 2019-2022 og Handleplan
2019

13/47673

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen om Museum Nordsjællands Strategiplan 2019-2022
og Handleplan 2019 til efterretning.

Sagsfremstilling
Museum Nordsjællands Strategiplan 2019-2022 er museets anden strategiplan. Planen udstikker linjerne til museets
overordnede mission og vision og omhandler museets kerneopgaver inden for museumslovens fem søjler: indsamling,
registrering, bevaring, forskning og formidling samt museets drift.
 
Repræsentanter fra Museum Nordsjælland er inviteret til at deltage på mødet med henblik på at fremlægge Strategiplan og
Handleplan.
 
Museets vision og mission er formuleret således:
 
”Det er Museum Nordsjællands vision, at museet er det centrale kulturhistoriske museum i Nordsjælland, og at museet er
nationalt og internationalt anerkendt for sin forskning og formidling.”
 
”Museum Nordsjælland er er et kulturhistorisk museum, der undersøger, sikrer, formidler og aktualiserer den regionale
kulturarv fra oldtid til nutid i et lokalt, nationalt og internationalt perspektiv. Museet bidrager til udviklingen af den
stedbundne identitet.”
 
Strategiplanen bygger videre på de retninger, der blev udstukket i den forrige plan, men peger også i retning af nye tiltag,
såsom planerne om at etablere nye udstillinger i Gilleleje, Hørsholm og Hillerød.
 
Museets handleplan for 2019 beskriver de konkrete overordnede opgaver, der skal udføres i 2019 inden for de fem søjler.
Yderligere beskæftiger handleplanen sig med museets personalemæssige og økonomiske ressourcer.
 
I 2019 afsluttes den kvalitetsvurdering, som Slots- og Kulturstyrelsen indledte i 2018. Styrelsens
kvalitetsvurderingsrapport konkluderede, at ”Det er Slots- og Kulturstyrelsens samlede vurdering, at Museum
Nordsjællands opgavevaretagelse er tilfredsstillende”, men ”Der er fortsat et potentiale for præcisering, konsolidering og
udvikling af museets virksomhed og profil som det centrale kulturhistoriske museum i Nordsjælland.”
 
Museet har afleveret en handleplan til Slots- og Kulturstyrelsen, hvor der følges op på de konkrete bemærkninger,
styrelsen havde. I december 2019 evalueres handleplanen, og dermed afsluttes kvalitetsvurderingsprocessen. På de
punkter, hvor det er relevant, afspejler museets handleplan 2019 den plan, styrelsen har modtaget.
 
Både Strategiplanen 2019-2022 og Handleplanen 2019 er udarbejdet af museets ledelse og medarbejdere og vedtaget af
bestyrelsen den 13. juni 2019.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-10-2019
Udvalget havde en dialog med repræsentanter fra Museum Nordsjælland og tog orienteringen til efterretning.

Bilag

MNS Strategiplan 2019-2022.pdf

MNS Handleplan 2019.pdf



Punkt 2: Ansøgning om regionalt spillested 2021-2024 - oplæg til kommunal
støttetekst

19/7710

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget:

1. beslutter, at der skal udarbejdes en kommunal støttetekst i forbindelse med ansøgning om Klaverfabrikken som
regionalt spillested 2021-2024,

2. drøfter muligt indhold i eventuel støttetekst.

Sagsfremstilling
Den 31. december 2020 udløber den eksisterende rammeaftale mellem Klaverfabrikken, Hillerød Kommune og
Kulturstyrelsen om Klaverfabrikken som regionalt spillested.
Processen for ansøgning om ny periode fra 2021-2024 er påbegyndt dette efterår med henblik på, at Klaverfabrikken kan
indsende en ansøgning i begyndelsen af 2020. 
 
En repræsentant fra Klaverfabrikkens bestyrelse vil deltage under punktet med henblik på at fortælle om Klaverfabrikkens
arbejde med ansøgningen. 
 
Tidsplanen for ansøgningsprocessen ser således ud:
 

Efterår 2019: Skriveproces og dialog mellem Klaverfabrik og Hillerød Kommune
30. september: Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik offentliggør de endelige udpegningskriterier
Januar: Ansøgning færdigbehandles af Klaverfabrikkens bestyrelse, hvorefter den sendes til orientering i Kultur og
Fritidsudvalget
28. februar 2020: Ansøgningsfrist
1. maj 2020: Svar fra Statens Kunstfond

 
Såfremt Klaverfabrikken udpeges som regionalt spillested:

Efterår 2020: Dialog mellem Hillerød Kommune, Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik og
Klaverfabrikken om justering af strategi, budget og resultatmål, som kan lægges til grund for den kommende
rammeaftale.
November/december: Rammeaftale underskrives.

 
I forbindelse med ansøgningen skal kommunen give tilsagn om kommunal medfinansiering. Derudover opfordrer
Klaverfabrikken udvalget til, at der med ansøgningen sendes et dokument, der giver et indblik i kommunens ambitioner
med at have et regionalt spillested i kommunen.
 
Forvaltningen foreslår, at udvalget drøfter denne opfordring.
 
Såfremt udvalget beslutter, at der skal udarbejdes en støttetekst, vil forvaltningen udarbejde et forslag hertil med
udgangspunkt i udvalgets drøftelser ved dette møde.
 
Denne drøftelse kan tage udgangspunkt i disse spørgsmål:
 

Hvorfor skal Hillerød Kommune fortsat huse det regionale spillested i Nordsjælland?
Hvordan vil det regionale spillested i Hillerød komme regionen til gode?
Hvordan matcher det at have et regionalt spillested i Hillerød de kulturpolitiske visioner i kommunen?
Hvilke forventninger har udvalget til anvendelsen af det kommunale tilskud?

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.



Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-10-2019
Udvalget godkendte indstillingen og genoptager drøftelsen af støtteteksten på næste udvalgsmøde.



Punkt 3: Eventpulje - ansøgninger

18/17944

Indstilling
Direktionen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget og Idræts og Sundhedsudvalget at godkende indstillingen fra
indstillingsudvalget om:

1. at eventpuljeansøgning vedr. Fællesskabsfestival imødekommes med 25.000 kr.
2. at eventpuljeansøgning vedr. Horror Walk imødekommes med 15.000 kr.
3. at eventpuljeansøgning vedr. Hillerød Spildag imødekommes med 25.000 kr. som underskudsgaranti
4. at eventpuljeansøgning vedr. Nytårskur ikke imødekommes, men henvises til støtte fra Kulturpuljen.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget med henblik på, at udvalgene træffer
beslutning vedrørende ansøgninger til Eventpuljen.
 
Formålet med Eventpuljen er at støtte, understøtte og tiltrække kultur-, sports- og oplevelsesbegivenheder i Hillerød
Kommune.
 
Fællesskabsfestival
Frivilligcenter Hillerød m.fl. søger om 25.000 kr. til afholdelse af ”Fællesskabsfestival”.
 
Indstillingsudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med 25.000 kr., da ansøgningen generelt lever op til
retningslinjerne for eventpuljen og er et nyt initiativ i Hillerød. Indstillingsudvalget opfordrer desuden til, at der med
tilsagnet gøres opmærksom på, at eventpuljen ikke gentagne gange støtter det samme arrangement.
 
Horror Walk
Hillerød Byforum søger om 15.000 kr. til støtte af videreudvikling af arrangementet ”Horror Walk”.
 
Indstillingsudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med 15.000 kr. med henblik på at understøtte og
videreudvikle arrangementet. Indstillingsudvalget opfordrer desuden til, at der med tilsagnet gøres opmærksom på, at
eventpuljen ikke gentagne gange støtter det samme arrangement.
 
Brætspilsfestivalen ”Hillerød Spildag”
Foreningen Hillerød Brætspil Cafe søger om 25.000 kr. til afholdelse af brætspilsfestivalen ”Hillerød Spildag”.
 
Indstillingsudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med 25.000 kr. som underskudsgaranti, da ansøgningen
lever op til kravene om støtte fra eventpuljen, da det blandt andet er det først af sin art i Nordsjælland.
Indstillingsudvalget foreslår ligeledes, at ansøgerne opfordres til at invitere Ungdomskulturhuset til at deltage i festivalen,
da der jævnligt afholdes brætspilsarrangementer i Ungdomskulturhuset.
 
Nytårskur
Hillerød Musik & Teater søger om 75.000 kr. til afholdelse af nytårskur.
 
Ved udvalgsmøderne i maj blev det besluttet, at behandling af ansøgningen fra Hillerød Musik & Teater skulle afvente det
planlagte møde den 14. maj 2019 mellem borgmester, udvalgsformænd og Copenhagen Phil, og at ansøgningen dermed
skulle behandles på udvalgsmøderne i juni i stedet.
 
På udvalgsmøderne i juni blev det besluttet, at den endelige behandling afventede udvalgsmøderne i august.
 
Indstillingsudvalget behandlede herefter ansøgningen ved indstillingsudvalgsmøde den 11. juni, og udvalget indstillede, at
ansøgningen skulle imødekommes med 25.000 kr. fra Eventpuljen.
 
Derudover opfordrede indstillingsudvalget Kultur og Fritidsudvalget til ligeledes at imødekomme ansøgningen med
25.000 kr. fra Kulturpuljens budget i 2020.
 
Da der umiddelbart inden udvalgsbehandlingen i august fremkom supplerende oplysninger om, at der allerede eksisterer
et lignende arrangement, besluttede udvalgene, at sagen skulle genbehandles i indstillingsudvalget. Udvalgene sendte
derfor sagen tilbage til revurdering i indstillingsudvalget.



 
Indstillingsudvalget indstiller, med forbehold fra Rikke Macholm (F), at ansøgningen ikke imødekommes. Dette med
udgangspunkt i, at der allerede eksisterer et lignende arrangementet i Hillerød, der afholdes tæt på Nytårskuren.
Indstillingsudvalget opfordrer i stedet til, at Kultur og Fritidsudvalget imødekommer ansøgningen med støtte fra
Kulturpuljen. Dette med begrundelsen om, at kulturpuljen i modsætning til eventpuljen godt vil kunne støtte
arrangementer, selvom der findes andre arrangementer af lignende karakter.
 
Ansøgningerne samt retningslinjerne for eventpuljen er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen kræver ingen ny bevilling.
 
Der er i budget 2019 afsat 271.000 kr. til Eventpuljen, hvoraf 165.600 kr. er udbetalt.
De ansøgte beløb kan afholdes inden for budgettet, idet der resterer 45.600 kr. i Eventpuljen, såfremt indstillingerne
imødekommes.
 
Overblik over tildelte midler i Eventpuljen:
 
 Udbetalt tilskud Nettoudgift

Hofnar 75.000 kr. 69.000 kr.

UngdomsDM i Bordtennis 30.000 kr. 27.600 kr.

DM i Orienteringsløb 25.000 kr. 23.000 kr.

Klima- og Gadeidrætsfestival 50.000 kr. 46.000 kr.

   

Restbudget  105.400 kr.
 

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-10-2019
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-10-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
Rikke Macholm (F) tog forbehold for eventpuljeindstillingsudvalgets indstilling vedr. ansøgningen om Nytårskuren.

Bilag

Eventansøgning Nytårskur Hillerød Kommune.pdf

Retningslinjer Eventpulje_vedtaget af Byrådet december 2018

Projektbeskrivelse_Fællesskabsfestival

Budget_Fællesskabsfestival

Horror Walk budget

Ansøgning Horror Walk 2019

Ansøgning Brætspilsfestival

Budget Brætspilsfestival



Punkt 4: Kulturpulje - ansøgning

19/1714

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget behandler ansøgning fra Hillerød Musik og Teater vedr. Nytårskur.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget henblik på, at udvalget træffer beslutning vedrørende ansøgning fra
Hillerød Musik & Teater, der søger om 75.000 kr. til afholdelse af nytårskur.
 
Jævnfør forrige sag vedr. ansøgninger til eventpuljen, opfordrer eventpuljeindstillingsudvalget til, at Kultur og
Fritidsudvalget imødekommer ansøgningen med støtte fra Kulturpuljen. Dette med begrundelsen om, at kulturpuljen i
modsætning til eventpuljen godt vil kunne støtte arrangementer, selvom der findes andre arrangementer af lignende
karakter.
 
Det overordnede formål med kulturpuljen er at understøtte både små og store kulturarrangementer og –aktiviteter i
Hillerød Kommune. Retningslinjerne er vedlagt sagen som bilag.
 
Da udvalget ikke kan tildele midler af en endnu ikke vedtaget pulje for 2020 er muligheden den, at ansøgningen delvist
kan imødekommes af midlerne fra staten vedr. teaterrefusion på i alt 30.000 kr. (en refusion der vedrører en tildeling af
midler til en ansøgning i 2019, men som først udbetales til puljen i 2020).

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Såfremt budgettet for 2020 indeholder en kulturpulje som i indeværende år, vil der være 103.000 kr. afsat til Kulturpuljen.
Dertil kommer en indtægt på 30.000 kr. fra staten vedr. teaterrefusion (en refusion der vedrører en tildeling af midler til
ansøgning i 2019, men som først udbetales til puljen i 2020).
I 2019 er der disponeret 3.160 kr. mere end budgettet som følge af udbetaling på 60.000 kr. vedr. teater. Underskud fra
2019 overføres til 2020.
 
I alt er der således 129.840 kr. i Kulturpuljen i 2020.
 
Dermed vil det kun være muligt at imødekomme ansøgningen med op til 30.000 kr. svarende til refusionsbeløbet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-10-2019
Udvalget behandlede ansøgningen og besluttede at imødekomme ansøgningen fra Hillerød Musik og Teater med 25.000
kr. af midlerne, der refunderes i 2020 som teaterrefusion.

Bilag

Retningslinjer Kulturpuljen_vedtaget af Byrådet december 2018

Ansøgning Nytårskur



Punkt 5: Kulturtræf 2019 - program og deltagerkreds

19/4541

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget drÃ¸fter program og deltagerkreds til Ã¥rets kulturtrÃ¦f.

Sagsfremstilling
Det Ã¥rlige kulturtrÃ¦f har vÃ¦ret holdt siden 2011 og planlÃ¦gges i samarbejde med Frederiksborgcentret, der lÃ¦gger
lokaler til og stÃ¥r for forplejning.
Â 
Ã…rets kulturtrÃ¦f afholdes efter aftale med Frederiksborgcenteret den 20. november 2019.
Â 
FormÃ¥let med trÃ¦ffet er som hidtil primÃ¦rt at skabe dialog, netvÃ¦rk og inspiration blandt HillerÃ¸ds kulturaktÃ¸rer.
Â 
Med udgangspunkt i Kultur og Fritidsudvalgets udviklingsmÃ¥l for 2020 (indsat nedenfor) foreslÃ¥r forvaltningen, at det
overordnede fokus pÃ¥ Ã¥rets kulturtrÃ¦f er bÃ¸rn, unge og kultur â€“ herunder hvordan kultur kan vÃ¦re medvirkende
til at fremme sundhed, trivsel og fÃ¦llesskaber blandt bÃ¸rn og unge.
Â 

Vi vil fremme fÃ¦llesskaber, sundhed, trivsel og livskvalitet via kultur- og fritidsindsatser
Vi vil styrke kulturelle udfoldelsesmuligheder for bÃ¸rn og unge
Vi vil udvikle HillerÃ¸d som kultur- og turisme destination.

Â 
Programpunkter:

Velkomsttale ved Kultur og Fritidsformanden â€“ evt. suppleres med smÃ¥ videoklip af unge der fortÃ¦ller om
â€�Kultur er for migâ€¦â€�
OplÃ¦g om bÃ¸rne- og ungekultur ved Beth Juncker, tidligere lektor i bÃ¸rne- og ungdomskultur bl.a. ved
KÃ¸benhavns Universitet
BÃ¸rne- og ungeinitiativer i Sociokulturelle landsby â€“ oplÃ¦g og proces ved/ala den sociokulturelle landsby
Middag
Musikindslag
OverrÃ¦kkelse af HillerÃ¸d Musikpris
OverrÃ¦kkelse af HillerÃ¸d Kulturpris.

Â 
Deltagerkredsen har hidtil vÃ¦ret aktÃ¸rer, der arrangerer eller stÃ¥r for kunst- og kulturaktiviteter i HillerÃ¸d, og som
udgangspunkt er deltagelsen begrÃ¦nset til et par reprÃ¦sentanter for hver aktivitet.
Da temaet kredser om bÃ¸rn, unge, kultur og sundhed foreslÃ¥r forvaltningen, at deltagerkredsen udvides til ogsÃ¥ at
indbefatte andre aktÃ¸rer, der agerer i feltet omkring sociale tiltag for bÃ¸rn og unge. Samt at der gÃ¸res en ekstra indsats
for at invitere unge med til selve trÃ¦ffet og/eller invitere bÃ¸rn og unge til at udstille, opfÃ¸re eller fremvise kunst, musik
eller lignende i forbindelse med trÃ¦ffet.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Ã˜konomi
Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-10-2019
Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 6: Arkitekturpolitik - godkendelse af udkast

18/4248

Indstilling
Direktionen indstiller til Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget, økonomiudvalget og byrådet at godkende:

1. Udkast til arkitekturpolitik
2. Udkast til arkitekturscreening.

 
Direktionen indstiller til Natur, Miljø og Klimaudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Idræts og Sundhedsudvalget, Omsorg
og Livskraftudvalget at komme med udtalelser vedrørende kulturaktiviteter i byrum.

Sagsfremstilling
I henhold til procesplanen godkendt af Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 6. marts 2019, fremsættes her udkast til
arkitekturpolitik til godkendelse. Udkastet er udarbejdet på bagrund af den struktur, som blev godkendt af Arkitektur,
Byplan og Trafikudvalget den 8. maj 2019. Udkastet har desuden været drøftet på udvalgsmøde den 14. august 2019.
Kommentarer og ændringsforslag er efterfølgende blevet indarbejdet i udkastet.
 
Udkast til arkitekturpolitik består af to dokumenter: en arkitekturpolitik, bilag 1, og en arkitekturscreening, bilag 2.
Arkitekturpolitikken sætter de generelle retningslinjer og pejlemærker for arkitekturen i Hillerød Kommune. Politikken
har et bredt sigte, og den skal kunne læses af både borgere, private udviklere, politikere og forvaltning.
 
Arkitekturscreeningen er en opsummeret udgave af arkitekturpolitikken og den skal sikre, at arkitekturpolitikkens
retningslinjer efterleves i planlægningen og byggesagsbehandlingen. Screeningen er tænkt som et værktøj til dialogen
mellem forvaltning og private udviklere som ønsker at bygge i kommunen. Screeningsværktøjet stiller en række konkrete
spørgsmål som bygherrer og forvaltning skal bruge til at sikre, at nye projekter arbejder med kommunens pejlemærker for
god arkitektur. Formålet med screeningen er at bygherrer tidligt i processen skal redegøre for, hvordan deres projekt
bidrager til kommunen og byen. Bygherrer får tilsendt screeningen sammen med bygherrevejledning og tidsplan ved
opstarten på en lokalplan. Herefter skal bygherre redegøre for screeningens spørgsmål og sende den retur til
forvaltningen. Screeningen skal derefter indgå i den videre proces (idéudviklingsmøde, startredegørelse og igangsættelse
af lokalplanforslag).
 
Udkast til arkitekturpolitik er struktureret gennem tre overordnede skalatrin:

Landskabet – den landskabelige skala
Byer og kulturmiljøer – byens skala
Pejlemærker for god arkitektur – bygningens skala.

 
Denne opbygning er valgt for at udarbejde en politik, som favner arkitekturen i Hillerød Kommune i bred forstand – fra
landskab til bygningsdetalje. Temaer og citater fra spørgeskemaundersøgelse (resultater fremlagt på udvalgsmøde den 6.
marts 2019) er indarbejdet under kapitlet ”pejlemærker for god arkitektur”. Dette er gjort, for at have en tydelig rød tråd
fra borgerinddragelse til arkitekturpolitik, således at borgerne kan se deres kommentarer afspejlet i det færdige resultat.
 
Kapitel 1. Intro har til formål at indvie læseren i bagrunden for at udarbejde en arkitekturpolitik. Hvorfor udarbejde en
arkitekturpolitik? Hvad er visionen og formålet? Hvordan skal politikken læses? (læsevejledning) Hvordan er politikken
udarbejdet? (proces).
 
Kapitel 2. Landskabet har til formål at fortælle om det særlige ved Hillerød Kommunes varierede landskab. Landskabet
og naturen er en central del af kommunens værdier og det er derfor en vigtig del i målet om en arkitekturpolitik som
repræsenterer hele kommunen. Hvilke landskabelige værdier skal vi styrke og bevare i kommunen? Hvordan bygger vi
bedst i landskabet således at arkitekturen understøtter de landskabelige værdier?
 
Kapitel 3. Byer og Kulturmiljøer har til formål at beskrive de særlige by-strukturer og kulturmiljøer som findes i
kommunens byer. Hvilke bymæssige sammenhænge skal vi bevare og styrke? Hvordan ser vi, at bysamfundene skal
udvikle sig i fremtiden? Hvad skal man som bygherre være særligt opmærksom på i den enkelte by? I kapitlet deles
Hillerød by op i mindre dele med udviklingsmål for hver del, mens kommunens mindre byzonebyer hver beskrives med
fokus på kulturmiljøer og særlige arkitektoniske kendetegn. Særlige kulturmiljøer i de øvrige landsbyer nævnes også i



dette kapitel. I processen med at klarlægge kulturmiljøer og særlige by-kendetegn inddrages de respektive lokalråd og
Nordsjællands Museum.
 
Som en del af kapitlet indgår der essays fra landskabsarkitekterne Per Stahlschmidt og Annemarie Lund. Disse essays skal
omhandle kommunes kulturmiljøer set med udenforståendes øjne, og de skal italesætte vigtigheden at værne om vores
arkitektoniske kulturarv samtidig med, at vi udvikler os.
 
Kapitel 4. Pejlemærker for god arkitektur har til formål at se på relationen mellem by og bygning. Hvad prioriterer
Hillerød Kommune, når det kommer til god arkitektur? Hvad skal bygherre være særligt opmærksom på? Til at svare på
dette er der udviklet seks arkitektoniske pejlemærker med afsæt i dilemmaerne fra spørgeskemaundersøgelsen. Der
foreslås arbejdet med seks pejlemærker:
 
Pejlemærke 1: Arkitekturen skal passe ind i helheden - fokus på skala, facadedetaljering og altaner.
 
Pejlemærke 2: Arkitekturen skal give noget til byen - fokus på byliv, kantzoner og stueetager.
 
Pejlemærke 3: Arkitekturen skal fortælle videre på kulturarven - fokus på tilpasning og omdannelse.
 
Pejlemærke 4: Arkitekturen skal understøtte byens hierarki - fokus på byggeri i højden.
 
Pejlemærke 5: Arkitekturen skal være bæredygtig - fokus på klimatilpasning og infrastruktur.
 
Pejlemærke 6: Arkitekturen skal indbyde til bevægelse - fokus på fleksible byrum og forbindelser.
 
Disse pejlemærker skal ses som dynamiske, hvor nye kan tilføjes med tiden, og gamle kan revideres så de passer til
fremtidige forhold.
 
Kapitel 5. Det videre arbejde har til formål at beskrive kommunens videre arbejde med arkitekturen. Hvad vil Hillerød
Kommune forpligte sig på for at fremme god arkitektur? Hvilke krav vil Hillerød Kommune stille som myndighed?
Hvilke handlemuligheder har man som bygherre og borger?
 
Høring og borgerinddragelse
Arkitekturpolitikkens struktur blev præsenteret på borgermøde den 6. juni 2019 for at få umiddelbare tilkendegivelser fra
offentligheden. Borgermødet bekræftede, at strukturens temaer afspejler borgernes fokuspunkter. Derudover kom borgere
med idéer som er blevet indarbejdet i udkastet til arkitekturpolitik. For eksempel, at vi skal have fokus på at bevare den
klare grænse mellem det åbne land og vores bysamfund. Kommentarer fra borgermødet fremgår af bilag 3. Udkast til
arkitekturpolitik har været i høring hos de eksterne fagkonsulenter, som er tilknyttet projektet. Kommentarer er
efterfølgende blevet indarbejdet i udkastet.
 
Videre proces
Kommunens lokalråd har en frist til den 1. oktober 2019 til at komme med idéer til arkitekturpolitikken: Er der særlige
arkitektoniske og kulturhistoriske værdier som skal bevares og styrkes i fremtiden? Er der en særlig forbindelse til
landskabet og naturen, som er væsentlig for områdets/byens identitet? Hvad skal man være opmærksom på, hvis man
ønsker at bygge i jeres bysamfund? Er der byrum eller gader som er vigtige for jeres by og i givet fald hvordan? Hvordan
ser I, at jeres lokalområde skal udvikle sig i fremtiden? På grund af den forlængede frist til 1. oktober 2019 kan
lokalrådenes idéer først indarbejdes i den kommende høringsperiode november-december. Efter godkendelse af forslaget i
byrådet skal forslaget i offentlig høring med borgermøde i november-december med et borgermøde i december. I februar
2020 drøfter Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget høringssvarene, og i marts 2020 behandles arkitekturpolitikken
endeligt i udvalget, økonomiudvalget og byrådet.
 
Fra 2020 er der afsat 200.000 kr. til en stadsarkitektfunktion/byrumsrådgiver, der jf. aktivitetsudvidelsen er tænkt som en
ekstern rådgiverfunktion overfor politiske udvalg i arkitektoniske spørgsmål.
Forvaltningen vil ved behandling af høringssvar til arkitekturpolitikken komme med forslag til udformning af denne
rådgivning.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Der er bevilget 300.000 kr. til udarbejdelse af arkitekturpolitikken og proces. Der er bevilget 200.000 kr. fra 2020 til
stadsarkitektfunktion/byrumsrådgiver.



Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 01-10-2019
Sagen blev behandlet som sag 4.
 
Udvalget udtaler, at det synes, at arkitekturpolitikken er en godt gennemarbejdet politik.
 
Udvalget bemærker i forhold til parkeringspladser på terræn, at det er vigtigt, at de bliver begrønnet, og at byfortætningen
i Hillerød By skal medvirke til at give plads til grønne områder.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Lars Ole Skovgaard Larsen (V)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-10-2019
Idræt og Sundhedsudvalget anerkender det store arbejde med udviklingen af arkitekturpolitikken. Udvalget sætter pris på
politikkens fokus på betydningen af arkitektur og byrum som ramme for bevægelse, multifunktionalitet og et aktivt liv.
Udvalget understreger betydningen af, at der i screeningsværktøjet og i nye lokalplaner indarbejdes, at der i et
pågældende område skal sikres plads og mulighed for bevægelse, mødesteder og fysisk aktivitet fx i form af grønne
områder.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 02-10-2019
Udvalget anerkender det store arbejde med arkitekturpolitikken. Udvalget godkendte indstillingen.
 
Udvalget besluttede, at forvaltningen gennemfører en workshop med bygherre i forhold til screeningsværktøjet. Udvalget
vil gerne inviteres.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-10-2019
Kultur og Fritidsudvalget anerkender det store arbejde med udviklingen af arkitekturpolitikken og sætter pris på
politikkens fokus på bl.a. betydningen af kulturarven.
 
Udvalget vil gerne understrege arkitekturens og byrummets betydning som ramme for mødesteder, fællesskaber og
kulturelle og sociale aktiviteter og ønsker at tydeliggøre dette i politikken ved at tilføje ordene ”kulturel udfoldelse og
fællesskaber” i overskriften på pejlemærke #6 Arkitekturen skal indbyde til bevægelse, kulturel udfoldelse og
fællesskaber.
 
Desuden ønsker udvalget en understregning af byens rum som betydning for skabelse af fællesskaber ved at tilføje
sætningen ”Her skal være plads til sociale og kulturelle fællesskaber” efter ordene ”…byens rum.” i afsnittet side 60:
”Mangfoldige og fleksible byrum: Vi tror på, at en levende by kan skabes ved at indrette vores byrum og pladser mere
fleksibelt, så forskellige grupper af mennesker, på forskellige tidspunkter, kan bruge byens rum. Her skal være…”.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 02-10-2019
Udvalget drøftede udkastet til arkitekturpolitik og indstiller til Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget, at
arkitekturpolitikken bør indeholde omtale om tilgængelighed for mennesker med handicap ved byggeri og i byrum.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Susanne Due Kristensen (A)
 

Bilag

Arkitekturpolitik_FORSLAG
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Notat vedr. borgermøde 06.06.19



Punkt 7: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-10-2019
Der blev orienteret om følgende:

Kultur og Fritidsudvalgets inspirationstur til Roskilde den 1. november 2019
Frivillig Fredag afholdt
Klaverfabrikkens 25 år fødselsdag afholdt.

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 8: Lukket: Udvælgelse af Musikpris 2019
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